



Poznański Klub Motorowy PTTK „Przemysław”

„Tworzymy Klub między innymi po to, by wspólnie zwiedzać naszą piękną Ojczyznę, poznawać zabytki przeszłości, interesować się projektami przyszłości, przestrzegać obowiązków i bronić godności wzorowego turysty”- tymi słowami Tytus Gall mówił omawiając projekty dotyczące organizacji i działalności klubu który powstał 28 września 1961 r

Poznański Klub Motorowy PTTK Przemysław w pierwszych latach swojej działalności zrzeszał głównie posiadaczy motocykli, w miarę upływu lat zmieniały się proporcje między motocyklami a samochodami na korzyść tych drugich.

W okresie swoich 54 lat klub zorganizował blisko 700 imprez motorowych. Były to imprezy o różnym zasięgu i randze od rajdów klubowych, rundy mistrzostw Polski po imprezy centralne. Członkowie klubu uczestniczą w imprezach organizowanych przez pokrewne organizacje turystyki motorowej; między innymi braliśmy udział w rajdach na terenie Węgier, NRD i Czechosłowacji. Klub jest organizatorem wielu cyklicznych imprez; styczeń to „Rajd Zimowy”, koniec kwietnia „Otwarcie Sezonu Motorowego w Wielkopolsce”, spacer z nawigacją to inna forma poznania „Nieznanego Poznania”, w pierwszych dniach maja organizowana jest „Włóczęga z Przemysławem”, czas wakacji to „Złot Wakacyjny” w miejscowości Swornegacie w Borach Tucholskich, wrzesień to „Ogólnopolski Rajd Miłośników Przyrody”, październik to „Rajd Zakończenia Sezonu Motorowego”. Dużą popularnością cieszą się organizowane spotkania w siedzibie klubu z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz Wielkiej Nocy.

Za wieloletnią aktywną działalność PKM „Przemysław” i jego członkowie uhonorowani byli najwyższymi wyróżnieniami Towarzystwa. Tytuł Honorowego Członka PTTK otrzymali kol. Helena Kujawa i kol. Adam Gomolewski, członkowie Honorowi KTM ZG PTTK –Zdzisław Witkowski, Adam Gomolewski, Andrzej Skrzydlewski oraz członkowie Honorowi Klubu- Dionizy Szulczyński, Adam Gomolewski, Helena Kujawa, Andrzej Skrzydlewski, Bronisław Berdychowski, Cyryła Rojek. Wyróżniano nas srebrnymi i złotymi odznakami „Zasłużony Działacz Turystyki”, srebrnymi i złotymi Honorowymi Odznakami PTTK, Plakietą Złotej Kierownicy, Zasłużony Przodownik Turystyki Motorowej PTTK, Honorowy Dysk, Honorowa Odznaka Miasta Poznania, Odznaka Honorowa „Za Zasługi Dla Turystyki”, Honorowa Odznaka Oddziału Poznańskiego PTTK.

Obecnie PKM PTTK Przemysław w dalszym ciągu zamierza kontynuować dotychczasową działalność na polu turystyki motorowej, zgodnie z zainteresowaniami uczestników, przyciągać do siebie nowych członków a wszystkie te poczynania mają jeden główny cel – K R A J O Z N A W S T W O

Ireneusz Dolata
Prezes PKM Przemysław